[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От       17.11.2015       №  1996
3

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Отрадный Самарской области на 2016-2018 годы».
С целью повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, Администрация городского округа.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Отрадный Самарской области на 2016-2018 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Отрадный от 11.08.2015 №1240, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в раздел «Объемы и источники финансирования» внести следующее изменение:

1.1.1. В первом абзаце слова «На реализацию Программы потребуются средства бюджета городского округа в сумме 31093,0 тыс.руб.» заменить словами «На реализацию Программы потребуются средства бюджета городского округа в сумме 28675,0 тыс.руб.».
1.1.2. В строке «2016 год» столбца «бюджет  городского округа» цифры «10863,0» заменить цифрой «8445,0».
1.1.3. В разделе 5 «Потребность в финансовых ресурсах и возможные источники их обеспечения» первый абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2016-2018 гг. составляет 28675 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год – 8445 тыс.руб.

2017 год – 10110 тыс.руб

2018 год – 10120 тыс.руб.»

1.3. В разделе «Обоснование ресурсов, необходимых для реализации Программы» добавить строку 2.3.1, строки 2.1, 2.3, 2.4, 2.5, 2.8, 2.9, 3.1 и строку «Всего» изложить в новой редакции:
	 2.1.
	Нанесение линий дорожной разметки
	Бюджет городского округа
	930
	1680
	1680
	4290
	Управление ЖКХ и ОН городского округа
	Управление ЖКХ и ОН городского округа

	  2.3.
	Установка
ограничивающих пешеходных ограждений
	Бюджет городского округа
	0
	500
	500
	1000
	Управление капитального строительства городского округа
	Управление капитального строительства городского округа

	 2.3.1
	Содержание
ограничивающих пешеходных ограждений
	Бюджет городского округа
	300
	0
	0
	300
	Управление ЖКХ и ОН городского округа
	Управление ЖКХ и ОН городского округа

	  2.4.
	Установка стационарного искусственного освещения на отдельных участках дорог, а также пешеходных переходах
	Бюджет городского округа
	0
	150
	160
	310
	Управление капитального строительства городского округа
	Управление капитального строительства городского округа

	2.5.
	Проектирование и установка светофорных объектов на перекрестках улиц:

- ул.Пионерская – ул.Победы

- ул.Буровиков – ул.Нефтяников
	Бюджет городского округа
	     0
     0
	-
	-
	0
	Управление капитального строительства городского округа
	Управление капитального строительства городского округа

	  2.8.
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	Бюджет городского округа
	0
	200
	200
	400
	Управление капитального строительства городского округа
	Управление капитального строительства городского округа

	  2.9.
	Установка, замена, капитальный ремонт и благоустройство площадок остановочных комплексов на территории города
	Бюджет городского округа
	0
	200
	200
	400
	Управление капитального строительства городского округа
	Управление капитального строительства городского округа

	 3.1.
	Информационное обеспечение программы
	Бюджет городского округа
	0
	50
	50
	100
	Управление капитального строительства городского округа
	Управление капитального строительства городского округа

	ВСЕГО:
	Бюджет городского округа
	8445
	10110
	10120
	28675
	-
	-

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	Получатель средств
	2016
год
	2017
год
	2018

год

	Управление по социальной политике Администрации городского округа Отрадный
	30
	40
	40

	Управление ЖКХ и ОН городского округа Отрадный
	8415
	9020
	9020

	Управление капитального строительства Администрации городского округа Отрадный
	0
	1050
	1060

 1.4. В таблице «Распределение средств бюджета городского округа, выделяемых на реализацию программы (тыс. руб.)» в столбце «2016 год» строки «Управление ЖКХ и ОН городского округа Отрадный» цифры «8915» заменить цифрами «8415»; в столбце «2016 год» строки «Управление капитального строительства Администрации городского округа Отрадный» цифры «1918» заменить цифрами «0».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Рабочая трибуна» и    разместить   на    официальном   сайте   органов   местного   самоуправления   городского   округа Отрадный в сети Интернет.
Главы городского округа Отрадный
            Самарской области                                                                          А.В.Бугаков
[image: image1.png]